

Делегация на БЧК замина на посещение в Испания

На официално посещение в Испанския Червен кръст заминаха д-р София Стоименова, генерален директор на БЧК, и д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК. Визитата, която ще продължи до 4 февруари, е по покана на г-н Хуан Мануел Суарес дел Торо Риверо - президент на Испанския Червен кръст.

Официалното посещение е във връзка с подписания в края на миналата година договор за сътрудничество между двете национални червенокръстки дружества. Освен обмяна на опит и добри практики, по време на срещите ще бъдат обсъдени конкретните параметри на сътрудничеството между Българския и Испанския Червен кръст. ■

Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК финансира проекти "Топъл обяд"



В шест области на страната започват проекти за осигуряване на топъл обяд на нуждаещи се деца. Те се финансират от Партньорската мрежа за благотворителност на Българския Червен кръст. От 1 февруари 2007 г. до края на втория учебен срок 360 нуждаещи се деца от Видин, Велико Търново, Смолян, Чепеларе, Девин, Шумен, Сливен и Панагюрище ще получават безплатна топла храна всеки учебен ден. Партньорската мрежа предоставя 30 230 лв. за осъществяването на тези програми.

Подборът на нуждаещите се деца във всяка област е по предварително поставени критерии (деца сираци и полусираци, с увреждания и от социално слаби семейства с доход на член от семейството, по-нисък

от средния за страната минимум, които редовно посещават учебните занятия). При определянето на бенефициентите и реализирането на проектите областните структури на БЧК си сътрудничат с регионалните инспекторати на МОН и общините.

Чрез програмите "Топъл обяд" се подпомагат деца в неравностойно социално положение за нормалното им физическо развитие и намаляване на заболяемостта, произтичаща от непълноценно и нередовно хранене. Това е сериозна помощ за бюджета на социално слабите семейства в страната. Като осъществява подобни програми в училищата, Българският Червен кръст допринася за снижаване процента на напусналите училище ученици и за пореден път се ангажира с решаването на важни социални проблеми. ■

Среща на комисиите към Международната федерация по водно спасяване - клон Европа

От 19 до 21 януари в т. г. в Тенерифе (Испания) се срещнаха членовете на комисиите към Международната федерация по водно спасяване – клон Европа (ILSE). Представител на БЧК бе Теодора Томова – директор на Водноспасителната служба. Тя е редовен член на комисията по спасяване. На срещата бяха обсъдени въпроси, свързани с: мащабния проект на ILSE за предстоящо подписване на

договор с FEE (фондацията, която присъжда "Син флаг") за оценяване на риска на плажове; стандартизация на флаговата сигнализация в Европа и отпадането на зеления флаг; спасителните съоръжения, използвани от граждани в неохраняеми водоеми; програмата за тренировка на спасители; безопасните стандарти на басейни; използването на дефибрилатор от спасителите и др. ■



Отчетни събрания на Българския младежки Червен кръст



На 23 януари 2007 г. младежката организация на БЧК – Плевен, проведе годишното си областно събрание. Годишният отчет бе представен от областния координатор Наталия Златарска и щатния специалист по младежка дейност Николай Алексов. Младите червенокръстци приеха план за дейността си през 2007 г., в който са заложени приоритетните дейности за БМЧК. Проведен бе и избор за нов областен координатор. След тайно гласуване бе избрана Михаела Цветанова – член на Младежкия аварийен екип, ученичка в спортното училище с отлични организаторски и лидерски умения. Най-изявените доброволци получиха почетни грамоти.



На 23 януари 2007 г. се проведе отчетното събрание на клубовете БМЧК и в Добричка област. За пореден път доброволците на БМЧК отчетоха многостранната си дейност с чувство за удовлетвореност. В четирите клуба на територията на Добричка област членуват 140 младежи, като броят на доброволците е 450. В отчетния доклад беше изтъкнато,

че „ангажирането на доброволците на БМЧК в дейности, свързани с техните нужди и очаквания и изграждането на необходимите умения за тяхното реализиране, е предпоставка за задържането им в организацията”. Друг факт от отчета е, че доброволци, навършили 18 години, продължават да са членове на клубовете. БМЧК-Добрич, се адаптира успешно към динамично променящата се среда, като привлича нови членове и доброволци, утвърждава своя авторитет и престиж сред децата и младежите в областта и е предпочитана алтернатива за пълноценната им обществена изява. Младите доброволци единодушно приеха отчета и плана за 2007 г. Гости на събранието бяха Стоян Лечев и Иво Минчев от националното ръководство на младежката организация, г-жа Галина Митева – зам.-кмет на община Добрич, г-жа Едрева – директор на СОУ „Н.Й.Вапцаров” в гр. Г. Тошево, д-р Артюн Еринозов – директор на секретариата на ОС на БЧК и др.



На 26 януари Българският младежки Червен кръст – Кърджали, проведе своето годишно отчетно събрание. В младежката организация в момента членуват 100 доброволци, обединени в 6 клуба. Три от тях са в областния център, а останалите – в Момчилград, Ардино и Джебел. Приет бе отчетът за 2006 година и планът за 2007 г., визиращ

работата по проектно финансирани дейности и кампании.



На 26 януари младежите на БЧК-Шумен, проведеха своето редовно годишно отчетно събрание. Присъстваха представители на младежките клубове от цялата област.



На 28 януари в сградата на Областния съвет на БЧК – Бургас, Българският младежки Червен кръст проведе годишното общо събрание на клубовете. На най-висшия си форум младежите отчетоха своите постижения за изминалата година в различните направления на червенокръстка работа: социалнопомощна дейност, първа долекарска помощ, промоция на здравето и превенция на трафик на хора. Като основни успехи на областната младежка организация бяха отчетени стабилният ресурс от членове и доброволци, чиято подготовка и ентузиазъм превръщат младежката организация в една от водещите в региона и изключително ефективните партньорства, изградени на местно и регионално ниво. На общото събрание на клубовете присъстваха председателят на

БМЧК Дамян Лечев и Даниела Ганчева – член на Оперативното бюро на БМЧК, които дадоха много висока оценка на Областната младежка организация.

На 28 януари. БМЧК - Враца, също проведе годишно отчетно събрание. В организацията членуват 150 души, разпределени в десет клуба, от които шест са извън областния център. В отчетния доклад бе наблегнато на работата по проект "Намаляване на риска от трафик на жени и деца в България", по който са проведени модулни обучения в 31 паралелки от 5 училища на Враца, както и на превантивната работа с децата от ДОВДЛРГ "Асен Златаров" и ОПУ "д-р Петър Берон". Продължава работата по "Компонент 7" на програма "Превенция на ХИВ/СПИН". Делегатите приеха план за работата на БМЧК през 2007 г. Проведен бе и избор за попълване на овакантени места в ръководството, както и избор на областен координатор, делегати и подгласници за третата сесия на Деветия национален събор на БМЧК.

Благодарствено писмо до БЧК

Ръководството на БЧК получи благодарствено писмо от "Е.ON България", в което се казва: «Бихме искали да благодарим на нашия партньор – Българския Червен кръст, за изключителните съпричастност и ентузиазъм, които вложиха в изпълнението на нашия съвместен проект. В резултат на общата ни работа на територията на цяла Североизточна България успешно бяха реализирани общо 195 единични проекта».

Българският Червен кръст бе партньор на "Е.ON България" в осъществяването на проект за подпомагането на стотици хора, пострадали по време на тежките наводнения през 2005 година. С дарените от компанията средства бяха закупени 35 къщи, основно бяха ремонтирани 76 пострадали сгради на домакинства и 4 детски градини, предоставени бяха строителни материали за ремонт на 80 къщи, засегнати от наводненията.

Хуманитарна помощ за Ливан

Република България ще изпрати в близките дни правителствена хуманитарна помощ за Ливан. Към тази помощ се присъединява и Българският Червен кръст, който предоставя одеяла, кухненски съдове, памперси, компоти. Помощта на БЧК е от резерва на организацията за случаи на бедствия и е на обща стойност 22 000 лв. Тя е предназначена за пострадалите по време на военния конфликт от лятото на 2006 г. ливански граждани.



Тежки лавинни акции на Планинската спасителна служба към БЧК



На 26 януари т. г. около 14.20 часа в района на ски писта "Маркуджик 3" падна снежна лавина и затрупа човек. След сигнал, подаден от очевидец, Планинската спасителна служба (ПСС) към БЧК започна незабавни оперативно-спасителни дейности. Към мястото на инцидента веднага след сигнала се отправиха спасителни екипи на ПСС от база Боровец. Спасители от отрядите в Самоков и София се включиха

в акцията със служебни кучета. Около 19.20 часа спасителните екипи откриха чрез сондиране и с помощта на спасителни кучета на дълбочина 1.50 метра под снега затрупания от лавината 35-годишен мъж. Загиналият е управител на хижа "Мусала".

Въпреки многократните предупреждения на Планинската спасителна служба за сложната обстановка в планините и опасността от свличане на снежни маси, на 27 януари отново непредпазливи сноубордисти излязоха от обозначените писти и предизвикаха свличане на лавини. Около 9.35 часа в циркуса «Ечмище» в Пирин, в непосредствена близост до ски зона «Шилигарника» над Банско, сноубордист навлязе в улей, събори лавина, но успя да се спаси. Около 13.30

часа в същия циркус, но в други улей, отново сноубордисти, предизвикаха свличане на още две лавини. Двама сноубордисти пострадаха с травми и счупвания, но без опасност за живота. Спасителният екип от Банско предприе незабавни действия. На 28 януари лавина падна и в района на хижа «Алеко» на Витоша.

Със съдействието на много централни и регионални медии Пресцентърът на БЧК разпространи препоръките и предупрежденията на Планинската спасителна служба към скиорите, сноубордистите и туристите за разумно поведение и каране само по обозначените писти. Препоръките имат дългосрочен характер поради неблагоприятните условия в повечето планини на страната.

ПСС към БЧК обучи кучета-спасители и техните водачи

Планинската спасителна служба на Българския Червен кръст проведе от 18 до 23 януари на база “Алеко” на Витоша традиционния квалификационен курс за спасители - водачи и техните служебни кучета от отрядите в цялата страна. В курса се усвояваха техники за спасяване при зимни условия – намиране на затрупани от лавина и пр. В обучението бяха включени 14 от най-младите кучета на специализираната група спасители. Ръководител на курса беше Методи Тодоров.

На 25 януари участниците в курса направиха демонстрация на спасителни действия пред представители на централните и столичните медии.



Издава:
Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Петя Андреева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg